
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 

  

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                              21 декабря 2022 года 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об 
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 
правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность», Приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр «Об утверждении методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики», Положением об Управлении 
территориального развития Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ:                                              

1. Утвердить Порядок установления размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда (прилагается). 

2. В соответствии с утвержденным Порядком, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» ежегодно с 01 июля осуществлять 
перерасчет размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 



для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда. 

3. Признать утратившими силу следующие решения:      

Решение Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» от 20 
ноября 2014года №6; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Армязьское» от 07 
ноября 2019года №7; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 20 
ноября 2014года №3; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 25 
декабря 2018года №2; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Борковское» от 02 
декабря  2019года №1; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 12 
ноября 2019 года № 5; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ершовское» от 05 
сентября 2018 года №3; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Камское» от 16 ноября 
2018 №1 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское» от 20 
ноября 2014года №3; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Михайловское» от 07 
ноября 2019года №5; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» от 
21 ноября 2014года №2; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» от 
12 августа 2018года №1    

Решение Совета депутатов муниципального образования «Нефтебазинское» от 
26 декабря 2019года №3 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» от 03 
декабря 2019года №3;    

Решение Совета депутатов муниципального образования «Шольинское» от 11 
декабря 2015года №06; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарское» от 20 
июня 2018года №137; 



Решение Совета депутатов муниципального образования «Камбарское» от 12 
февраля 2021года №99; 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года; 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

    

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                      Е.М. Ижболдина 

    

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                                 А.Н. Галанов 

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 21 декабря 2022 года 

№ 186 

 


